triduum post, vnanimiter tamquam legitimi Collatores conferre tenebuntur Sacerdoti ydoneo, qui quidem scolaris sibi ad eius executionem officij cooperantis dumtaxat laboribus respondebit. Predicti quoque Ciues Nobis in recompensam dicte proprietatis rite per Nos tradite et indulte septuaginta marcas Brandenburgensis argenti et ponderis in numerata pecunia dederunt, de quibus ipsos omnino quietos et solutos dicimus literas per presentes, quas quidem dictus Marchio Johannes, cuius tutelam gerimus, pro maiori cautela sui sigilli confirmabit patrociniis nostra eciam ex ordinatione, cum primum ad annos pervenerit etati legitime deputatos. Ne autem huiusmodi nostra donatio queat a nostris heredibus aut successoribus in posterum aliquo modo immutari, presentia scripta, desuper confecta confirmavimus ex certa scientia nostro sigillo presentibus nostris fidelibus videlicet Borchardo de Lyndowe et Gunthero de Keuernberg comitibus, Henningo de Stegeliz et Henrico, Theodoro de Kercowe, Henrico preposito in Grandzoy, Segero de Gardelegen, Slothekino, Theodoro preposito in Jagowe, Nicolao preposito in Snakenborch, et alijs quampluribus fide dignis. Actum et datum in Spandowe, Anno domini M^o. CCC^o. vndecimo, feria V In festo Pasche.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

XXXIII. Johann, Bischof von Havelberg, verschreibt denen, welche dem Pfarrer zu Prenzlau folgen, wenn er das Sacrament zu den Kranken trägt, einen Ablass, am 17. September 1312.

Johannes, Dei Gratia Havelbergenfis Ecclesie Episcopus, Vniuersis Christi fidelibus presentia visuris seu auditoris salutem in Domino sempiternam. Cum nostra interfit, populum Dominicum ad Zelum deuotionis allicere et fideles quoslibet ad pietatis opera et salutis viam salubriter adhortari; Nos de omnipotentis Dei clemencia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum meritis confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui sacerdotem Ecclesie parrochialis beate Virginis in Premzelaw, Corpus Christi ad infirmum quocienscunque deferentem cum deuotione congrua et reuerencia debita fuerint infecuti, ac pro ipso infirmo et omnibus viuis nec non defunctis fidelibus potissimum in dicte Ecclesie cymeterio quiescentibus fuderint decenter Domino preces suas, quadraginta dies de iniuncta eis penitencia, dummodo consensus Dyocefani accedat, misericorditer in Domino relaxamus. Datum Premzelaw, Anno Dominij M^o. CCC^o. XII^o. XV Kalendarum octobris.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

XXXIV. Markgraf Woldemar befundet, daß die Bürger Prenzlau's ihm eine Hülfe bewilligt haben, was ihrer Freiheit unschädlich sein soll, am 14. Januar 1313.